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W stolicy Estonii 27 października 2016 r. odbyła się ceremonia wręczenia Europejskich Nagród Biznes dla
Środowiska (ang. The European Business Awards for the Environment w skrócie EBAE). Wśród organizacji
biorących udział w konkursie na poziomie europejskim znalazły się trzy z Polski.

Pierwsza edycja konkursu odbyła się w 1987 r. jako Europejskie Nagrody Przemysł dla środowiska. Cel był ten
sam, co dzisiaj - pobudzać innowacje technologiczne mające pozytywny wpływ na rozwój zrównoważonego
społeczeństwa. Konkurs nieprzerwanie od trzech dekad wyróżnia przedsiębiorców, którzy osiągając swoje cele
biznesowe, mają się również czym pochwalić w dziedzinie ochrony środowiska.

Konkurs podzielony jest na dwa etapy - krajowy i europejski. Na szczeblu europejskim premiowane są firmy,
które zwyciężą eliminacje krajowe, za które w Polsce odpowiada Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z
Krakowa. Wyłoniła ona trzy firmy z Polski (wszystkie zarejestrowane w EMAS), które walczyły w konkursie
głównym na etapie europejskim:

CEMEX Polska Sp. z o.o. - oddział Chełm,
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.,
Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. z Tychów.

Zwycięzcami konkursu okazały się następujące firmy:

Fairphone BV (Holandia),
CMS Window Systems  (Wielka Brytania),
Ladybird Farm Leisure Center (Katica Tanya) (Węgry),
Hydromx International A.S. (Turcja),
M2i Life Sciences (Francja),
HiPP-Werk Georg Hipp OHG (Niemcy).

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się podczas 20-tego Europejskiego Forum Ekoinnowacji, w stolicy Estonii, Tallinie. Jubileuszowa edycja Forum była okazją do zbadania możliwości
finansowania dla ekoinnowacyjnych małych i średnich przedsiębiorstw oraz prezentacji udanych projektów, które odniosły sukces w przyciąganiu inwestorów i rozwoju działalności.
Podczas Forum miały miejsce wydarzenia towarzyszące związane m.in. z EMAS oraz weryfikacją technologii środowiskowych (ang ETV - Environmental Technology Verification).

Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska podczas wydarzeń reprezentował Maciej Krzyczkowski, Radca Generalnego Dyrektora.

Nagrody Biznes dla Środowiska przyznane zostały w następujących kategoriach, w których głównym kryterium oceny są działania na rzecz zrównoważonego rozwoju:

zarządzanie - wizja strategiczna i system zarządzania firmy uwzględniający społeczną odpowiedzialność biznesu,
produkt – nowe produkty albo związane z nimi usługi, które w sposób zdecydowany wpływają na zrównoważony rozwój,
proces - zaprojektowanie i zastosowanie nowej technologii produkcyjnej przyczyniającej się do zrównoważonego rozwoju,
współpraca międzynarodowa - współpraca przynajmniej dwóch organizacji wywodzących się z różnych sektorów, z których jedna pochodzi z krajów rozwijających się lub
starających się o członkostwo w Unii Europejskiej.

Dodatkowo spośród przedsiębiorstw, które zgłosiły swoje projekty w jednej z czterech głównych kategorii, wymienionych powyżej, wybrany został zwycięzca kategorii specjalnej: Biznes i
Bioróżnorodność. W tej kategorii nagradzany jest wkład na rzecz zrównoważonego rozwoju poprzez powstrzymanie utraty bioróżnorodności oraz w zachowanie naturalnych ekosystemów.

Więcej informacji na temat konkursu w serwisie internetowym Komisji Europejskiej.

Wręczenie Europejskich Nagród "Biznes dla Środowiska", Tallinn (Estonia) — 27 października
2016 r.
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